


Kouzelný batůžekKouzelný batůžek
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucie Hamalčíková

Kouzelný batůžek – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Kouzelný batůžek
L u c i e  H a m a l č í k o v á

I l u s t r o v a l a
R e n á t a  F i c k o v á



Text © Lucie Hamalčíková, 2025
Illustrations © Renáta Ficková, 2025

ISBN tištěné verze 978-80-253-7116-9 (1. vydání, 2025)
ISBN e-knihy 978-80-253-7127-5 (1. zveřejnění, 2025) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-7128-2 (1. zveřejnění, 2025) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-7121-3 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)



   Obsah

Nový batůžek / 5

Dobrodružný sen / 12

Eliška ve světě bez lidí / 20

Výlet do minulosti / 28

Zábavná zoo / 37

Nebe plné dárků / 45

Výprava na hrad / 52

Vánoční radovánky ve sněhu / 64

Nebezpečná výprava / 72

Loučení s batůžkem / 80





5

   Nový batůžek
Eliška byla veselá holčička s hnědými vlasy a modrýma očima. 
Byla to celkem obyčejná holčička, která dělala obyčejné věci 
stejně jako ostatní děti. Stejně jako všechny děti musela chodit 
do školy, čistit si zoubky, poslouchat maminku a tatínka a vůbec 
dělat věci, které vlastně děti dělají nerady. Ale co dělala Eliška 
opravdu ráda? Jezdila s maminkou a tatínkem na výlety. 



6

Pokaždé viděla něco nového a zajímavého, a protože byla 
na výletě vždycky dobrá nálada a veselo, maminka s tatínkem 
dovolili Elišce i víc zmrzliny než jindy. A to se jí moc líbilo. 
Někdy jeli autem a někdy vlakem, zrovna jako na poslední 
výlet. Eliška cestu vlakem milovala, vždy pozorovala lidi kolem 
sebe a nejvíc se těšila, až přijde průvodčí a bude kontrolovat 
jízdenky. Sama mu je podávala a připadala si už jako velká 
slečna.

Tentokrát se Eliška s rodiči chystala na výlet do Prahy 
do planetária. Maminka s tatínkem jí obvykle koupili 
na výletě nějakou drobnost, a protože Eliška už byla 
školačka, zatoužila po novém větším batůžku, kam by 
si mohla stejně jako maminka dát všechny potřebné věci. 
Kapesníčky, svačinu a třeba i oblíbenou hračku. Mamince 
a tatínkovi se Eliščino přání líbilo a usoudili, že nový batůžek 
je prima nápad.

V obchodě s batůžky byl veliký výběr. Elišce šla z toho 
hlava kolem a nevěděla, který si má vybrat. Stála na špičkách 
a natahovala se k paní prodavačce, která zrovna vytahovala 
batůžky nejrůznějších barev a vzorů, některé byly malé, další 
velké, a protože Eliška byla docela nerozhodná holčička, 
nevěděla si s výběrem rady. Po celou dobu ji pozorovala jiná 
holčička, která stála opodál.

„Nemůžeš se rozhodnout?“ zeptala se Elišky a usmála se.



7

Eliška byla stydlivá, a tak jen zakroutila hlavou, že ne, 
a očkem koukla po mamince. „Poradím ti, chceš?“ zeptala 
se starší holčička.

Protože si Eliška opravdu nevěděla rady, tuto nabídku 
uvítala. „Ano, děkuju,“ odpověděla odvážně a taky se na 
holčičku usmála. Výběr byl opravdu veliký a paní prodavačka 
si dala záležet, aby jim ukázala všechny možné batůžky, které 
v obchodě byly.

„Prozradím ti tajemství, chceš?“ zašeptala starší holčička 
Elišce. Ta vykulila oči a přikývla. Protože tajemství milovala, 
bylo samo sebou, že ho chtěla prozradit. „Vyber si batůžek, 
který je modrý a má jednu kapsičku puntíkatou,“ zašeptala jí 
holčička do ucha.

Eliška se na ni nechápavě podívala – tohle přece nebylo 
žádné tajemství, jen rada, jaký batůžek si má vybrat.

„Tohle není žádné tajemství,“ řekla zklamaně.
Holčička se jen usmála a dodala: „Určitě si kup modrý 

batůžek s puntíkatou kapsičkou, je kouzelný!“ řekla opravdu, 
ale opravdu tiše.

Páni, tak to už bylo něco! Kouzelný batůžek… To už bylo 
pořádné tajemství. Eliška měla spoustu otázek, když vtom 
uslyšela maminku, jak na ni volá. Zrovna když řeším něco 
tak tajného a zajímavého, povzdechla si, ale nahlas zavolala: 
„Ano, mami?“ a běžela za maminkou k pultu.


